
ZÁPIS
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje

Finanční  výbor
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508
Datová schránka: c5kbvkw

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje

č. 3/2017

ze dne 24. 2. 2017

Přítomni: Mgr. V. Richter, Ing. J. Čechová, Ing. S. Silná, Mgr. Bc. K. Malá, RNDr. M. Hron, 
Ing. I. Štěpánek, Ing. J. Majzner, F. Chot, K. Lubasová, Bc. F. Gábor, P. Šulc, Ing. P. Bednář,
Ing. J. Mrákotová

Omluveni: Ing. T. Hocke, Mgr. S. Valdman

Hosté: Ing. R. Loučková Kotasová, Mgr. M. Otta, Ing. V. Koudelka, Ing. J. Čáp, Ing. J. Klíma, 
Ing. M. Veitová, Ing. I. Skrbková, PhDr. A. Riegerová, RNDr. J. Šádková, Ing. J. Matouš, Mgr. L. 
Křeček

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu jednání

Místopředseda finančního výboru Mgr. Vladimír Richter zahájil zasedání ve 13,03 hod., provedl 
kontrolu počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 
ověřovatele zápisu ze 3. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který s navržením souhlasil.

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu ze 3. zasedání finančního výboru 
Ing. Ilju Štěpánka.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          schválen

Program jednání:

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová

ZK bod  9 – MPO – koupě: pozemků v k.ú. Chlum u Dubé, 2 krát v k.ú. Horní Chrastava a v k.ú. 
Roztoky u Semil

ZK bod 10 – MPO – koupě: pozemků v k.ú. Levínská Olešnice, v k.ú. Hrabačov, v k.ú. Kunratice 
u Frýdlantu, v k.ú. Mníšek u Liberce, v k.ú. Chlum u Dubé a v k.ú. Martinice v Krkonoších

ZK bod 11 – MPO – koupě: pozemků v k.ú. Frýdlant, v k.ú. Albrechtice v Jizerských horách, 
v k.ú. Poustka u Frýdlantu, v k.ú. Horní Chrastava a Chrastava I, v k.ú. Smržovka a v k.ú. 
Prácheň

ZK bod 12 – MPO – bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu, v k.ú. Černousy, 
v k.ú. Vyskeř a v k.ú. Smržovka



ZK bod 13 
ZK bod 14 

2

– MPO – budoucí koupě pozemku v k.ú. Kamenický Šenov
– MPO – převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi 

Libereckého kraje 
ZK bod 15 – Schválení souhlasného prohlášení mezi Libereckým krajem a městysem Zásada

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem:

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová

ZK bod 51 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 11. 1. 2017 do 7. 2. 2017

4.2. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda

ZK bod 17 – ZR - RO č. 41/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek nedočerpaného účelového příspěvku, úprava 
kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, a kapitoly 920 14 Kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku

4.3. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka

ZK bod 18 – ZR - RO č. 42/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje - navýšení výdajů kapitoly 920 09 Kapitálové výdaje odbor 
zdravotnictví

ZK bod 19 – Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných 
projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví

ZK bod 20 – ZR - RO č. 40/17 -  úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond LK, odbor zdravotnictví -
poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti podpory Dotačního fondu Libereckého kraje č. 
9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním postižením

4.4.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová

ZK bod 24 – ZR - RO č. 55/17 převod finančních prostředků z kapitoly 91207 - Účelové 
příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, do kapitoly 92014 Kapitálové 
výdaje, odboru investic a správy nemovitého majetku, a schválení záměru - obnova a restaurování 
omítky na objektu čp. 57 „Červený Dvůr“

4.5. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann

ZK bod 27 – ZR - RO č. 54/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2017, zapojení uhrazené škody způsobené společností PURUM s.r.o., do 
rozpočtu 2017, kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství

ZK bod 28 – ZR - RO č. 52/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu Libereckého 
kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 - Lesnický fond

4.6. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 
Radka Loučková Kotasová 

ZK bod 31 – ZR - RO č. 53/17 - převod finančních prostředků z kapitoly 926 11 Dotační fond, 
odbor územního plánování a stavebního řádu do kapitoly 926 02 Dotační fond, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů

ZK bod 35 – ZR - RO č. 56/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 
správy nemovitého majetku – projektový záměr „Školy bez bariér – gymnázia a obchodní 
akademie“

ZK bod 36 – ZR - RO č. 57/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 
správy nemovitého majetku – projektový záměr „Školy bez bariér – střední odborné školy“



ZK 
ekonomický

3

bod 37 – ZR - RO č. 58/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
 odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku – projektový záměr „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné 
laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“

ZK bod 38 – ZR - RO č. 22/17 – snížení výdajů kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektu a navýšení výdajů v kapitole 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor – ukončení projektů „Rozvoj místní agendy 21 v 
Libereckém kraji“ a „Technika a věcné prostředky k zajištění připravenosti Zdravotnické 
záchranné služby v Libereckém kraji“

ZK bod 39 – ZR - RO č. 31/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 
správy nemovitého majetku – projektový záměr „Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků“

4.7. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa

ZK bod 41 – Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně
1) Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek 
2) 24TP

ZK bod 46 – ZR - RO č. 48/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. na 
projekt Jablonecká hala 2017
ZK bod 47 – ZR - RO č. 38/17 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových období do 
rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek nedočerpaných účelových příspěvků a úprava kapitoly 912 
04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

ZK bod 48 – Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně TJ Spartak ČKD Žandov

4.8. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter

ZK bod 49 – Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy na 
dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2017

ZK bod 50 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 6.1 
rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy

5. Různé a závěr

Schválení programu:

PŘÍTOMNO:  PRO:          PROTI:        ZDRŽEL SE:   VÝSLEDEK:          schválen

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru

Finančním výborem doplněný návrh usnesení k bodu ZK 9 – Informace k Dotačnímu fondu 
Libereckého kraje nebyl předsedou výboru po vysvětlení ze strany předkladatelky při 
projednávání v zastupitelstvu dne 31.1.2017 podán (velká komplikovanost s ověřením především 
bydliště připomínkující fyzické osoby).

Změna v pořadí projednávaných bodů.

4. Návrhy úprav rozpočtu kraje předkládané resortem:

4.8. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter

Materiály k bodu 4.8. uvedl Ing. J. Čáp, vedoucí odboru dopravy, a podali k nim doplňující 
informace.



ZK 
na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2017

4

bod 49 – Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy 

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

1) rozhodnout o poskytnutí dotace v roce 2017 příjemcům uvedeným v tabulce do uvedené 
maximální výše na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém 
kraji

Statutární město, 
město, obec

IČ Max. výše dotace v období 2016 v Kč

Česká Lípa 002 60 428 84.000

Český Dub 002 62 722 10.000

Frýdlant 002 62 781 25.000

Chrastava 002 62 871 10.000

Jablonec nad Nisou 002 62 340 80.000

Košťálov 002 75 841 51.000

Liberec 002 62 978 120.000

Osečná 002 63 061 10.000

Turnov 002 76 227 30.000

2) vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
pravomoc schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2017 na realizaci dopravní výchovy 
dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
obcemi,
3) schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2017 na realizaci dopravní výchovy dětí na 
dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
obcemi.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 50 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 
6.1 rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit podmínky a Vyhlášení 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu Libereckého kraje a programu 6.3 
Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace s předpokládaným objemem určených k 
rozdělení do výše – program 6.1 – 5.000.000 Kč a program 6.3 – 2.000.000 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato



4.6. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování
Ing. Radka Loučková Kotasová 

5

– předkladatelka 

Materiály k bodu 4.6. uvedl Mgr. M. Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 31 – ZR - RO č. 53/17 - převod finančních prostředků z kapitoly 926 11 Dotační fond, 
odbor územního plánování a stavebního řádu do kapitoly 926 02 Dotační fond, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu -  
rozpočtové opatření č. 53/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 926 11 Dotační fond, odbor 
územního plánování a stavebního řádu o částku 209.185 Kč, a to snížením rezerv kapitálových 
výdajů Programu na zpracování územních plánů, a kterým se současně navyšují výdaje v kapitole 
926 02 Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 209.185 Kč, a to 
navýšením nespecifikovaných rezerv Programu č. 2. 5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a 
tradičních řemesel.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 35 – ZR - RO č. 56/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku – projektový záměr „Školy bez bariér – gymnázia a obchodní 
akademie“

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 56/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 3.300.000,- Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku celkem o částku 3.300.000,- Kč na přípravu projektu, vč. projektové žádosti a 
všech povinných příloh k projektovému záměru „Školy bez bariér – gymnázia a obchodní 
akademie“, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 22/17.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 36 – ZR - RO č. 57/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku – projektový záměr „Školy bez bariér – střední odborné školy“

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 57/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 2.100.000,- Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku celkem o částku 2.100.000,- Kč na přípravu projektu, vč. projektové žádosti a 
všech povinných příloh k projektovému záměru „Školy bez bariér – střední odborné školy“, a to za 
podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17.



Hlasování:

6

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 37 – ZR - RO č. 58/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku – projektový záměr „Rekonstrukce a modernizace 
přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“

Diskuze
Ing. P. Bednář vznesl dotaz, jak se stanovují celkové odhadované náklady projektu.
    Mgr. M. Otta odpověděl, že celkové odhadované náklady projektu vychází z investičního 
záměru, který je zpravidla vypracován přímo příspěvkovou organizací a případně konzultován s 
projektantem.

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 58/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 500.000,- Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku celkem o částku 500.000,- Kč na přípravu projektu, vč. projektové žádosti a 
všech povinných příloh k projektovému záměru „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné 
laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“, a to za podmínky, že 
zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 38 – ZR - RO č. 22/17 – snížení výdajů kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektu a navýšení výdajů v kapitole 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor – ukončení projektů „Rozvoj místní agendy 21 v 
Libereckém kraji“ a „Technika a věcné prostředky k zajištění připravenosti Zdravotnické 
záchranné služby v Libereckém kraji“

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 22/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů celkem o částku 6.200.000,- Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na 
kofinancování IROP a TOP celkem o částku 6.200.000,- Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 39 – ZR - RO č. 31/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku – projektový záměr „Jazyková laboratoř pro výuku cizích 
jazyků“

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 31/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU,
ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 300.000,- Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 



nemovitého 
všech 

7

majetku celkem o částku 300.000,- Kč na přípravu projektu, vč. projektové žádosti a 
povinných příloh k projektovému záměru „Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, 

Gymnázium, Mimoň. Letná 263, příspěvková organizace“, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje 
schválí změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová

Materiály k bodu 3. uvedl Ing. V. Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
a podal k nim doplňující informace.

ZK bod  9 – MPO – koupě: pozemků v k.ú. Chlum u Dubé, 2 krát v k.ú. Horní Chrastava a 
v k.ú. Roztoky u Semil

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit majetkoprávní operaci 
koupě: pozemků v k.ú. Chlum u Dubé, 2 krát v k.ú. Horní Chrastava a v k.ú. Roztoky u Semil.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 10 – MPO – koupě: pozemků v k.ú. Levínská Olešnice, v k.ú. Hrabačov, v k.ú. 
Kunratice u Frýdlantu, v k.ú. Mníšek u Liberce, v k.ú. Chlum u Dubé a v k.ú. Martinice v 
Krkonoších

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit majetkoprávní operaci 
koupě: pozemků v k.ú. Levínská Olešnice, v k.ú. Hrabačov, v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, v k.ú. 
Mníšek u Liberce, v k.ú. Chlum u Dubé a v k.ú. Martinice v Krkonoších.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 11 – MPO – koupě: pozemků v k.ú. Frýdlant, v k.ú. Albrechtice v Jizerských horách, 
v k.ú. Poustka u Frýdlantu, v k.ú. Horní Chrastava a Chrastava I, v k.ú. Smržovka a v k.ú. 
Prácheň

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit majetkoprávní operaci 
koupě: pozemků v k.ú. Frýdlant, v k.ú. Albrechtice v Jizerských horách, v k.ú. Poustka u Frýdlantu, 
v k.ú. Horní Chrastava a Chrastava I, v k.ú. Smržovka a v k.ú. Prácheň.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 12 – MPO – bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu, v k.ú. 
Černousy, v k.ú. Vyskeř a v k.ú. Smržovka

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit majetkoprávní operaci 
bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu, v k.ú. Černousy, v k.ú. Vyskeř a v k.ú. 
Smržovka.



Hlasování:

8

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 13 – MPO – budoucí koupě pozemku v k.ú. Kamenický Šenov

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit majetkoprávní operaci 
budoucí koupě pozemku v k.ú. Kamenický Šenov.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:         13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 14 – MPO – převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi 
Libereckého kraje 

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit majetkoprávní operaci 
převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje. 

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 15 – Schválení souhlasného prohlášení mezi Libereckým krajem a městysem Zásada

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit prohlášení Libereckého 
kraje a městyse Zásada, že kupní smlouva č.j. OLP/1249/2014 ze dne 17. 9. 2014 uzavřená mezi 
Libereckým krajem jako kupujícím a městysem Zásada jako prodávajícím, kdy právní účinky 
vkladu vznikly ke dni 19. 9. 2014, týkající se úplatného převodu p.p.č. 1613/6 o výměře 102 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. Zásada, obci Zásada, za 
kupní cenu ve výši 4.080 Kč (slovy: čtyři tisíce osmdesát korun českých), je absolutně neplatná od 
samého počátku, neboť nebyl dodržen zákonný postup při rozhodování zastupitelstva městyse 
Zásada o prodeji pozemku, zejména došlo k porušení § 85 písm. a) zákona č. 128/2005 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) tím, že městys Zásada uzavřel kupní smlouvu, aniž by zastupitelstvo 
městyse prokazatelně schválilo všechny podstatné náležitosti kupní smlouvy, resp. osobu kupující 
(Liberecký kraj).

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

4. Návrhy úprav rozpočtu kraje předkládané resortem:

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová

Materiál k bodu 4.1. Ing. J. Klíma, vedoucí ekonomického odboru.

ZK bod 51 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 11. 1. 2017 do 7. 2. 2017

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemnou 
informaci

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 11. 1. 2017 do 7. 2. 2017.



Hlasování:

9

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

4.2. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda

Materiály k bodu 4.2. uvedla Ing. M. Veitová, metodik - ekonom pro příspěvkové organizace
odboru sociálních věcí, a podala k nim doplňující informace.

ZK bod 17 – ZR - RO č. 41/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek nedočerpaného účelového 
příspěvku, úprava kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, a kapitoly 
920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 41/17, kterým se:

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou částku 3.035.000,00 Kč, z 
toho:

     a) navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje na rok 2017 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
885.000,00 Kč,

     b) navýšení nedaňových příjmů o částku 2.150.000,00 Kč, získaných z vratek 
nedočerpaných účelových příspěvků poskytnutých odborem sociálních věcí v roce 2016, 
z kapitoly 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, 
které jsou smluvními závazky přecházejícími z roku 2016 do roku 2017 u níže uvedených 
příspěvkových organizací,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 ve výši 3.035.000,00 Kč, z 
toho:

A) kapitola 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, ve výši 
535.000,00 Kč, převod již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu roku 2017:

     a) číslo akce 05500111509, Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace -
Zpracování projektové dokumentace k projektu Snížení energetické náročnosti levého a 
pravého předzámčí – Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, ve výši 
285.000,00 Kč,

     b) číslo akce 05500121502, Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace -  Zpracování projektové dokumentace k projektu „Snížení 
energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“, ve výši 250.000,00 
Kč,

B) kapitola 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, ve výši 
2.500.000,00 Kč, převod již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu roku 2017:

     a) číslo akce 05500031512, Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace -
Oprava zadního nádvoří a příjezdové komunikace, ve výši 700.000,00 Kč,

     b) číslo akce 05500011515, Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace – výměna 
oken, ve výši 1.800.000,00 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato



Změna v

10

pořadí projednávaných bodů.

4.4.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová

Materiály k bodu 4.4. uvedla Ing. I. Skrbková, odborná pracovnice oddělení kultury, a podala k nim 
doplňující informace.

ZK bod 24 – ZR - RO č. 55/17 převod finančních prostředků z kapitoly 91207 - Účelové 
příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, do kapitoly 92014 
Kapitálové výdaje, odboru investic a správy nemovitého majetku, a schválení záměru -
obnova a restaurování omítky na objektu čp. 57 „Červený Dvůr“

Diskuze
F. Chot doporučil předkladateli prověřit a v předloženém materiálu sjednotit správný název 
restaurovaného objektu – Červený dům x Červený Dvůr.

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 55/17, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, ve výši 500.000 Kč z č.a. 07500051704 - obnova sgrafit Červený dům, 
Česká.Lípa - II. etapa – určené pro Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou 
organizaci

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 500.000 Kč na realizaci záměru – restaurování severní a jižní 
fasády Červeného Dvora čp. 57 v České Lípě.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

4.3. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka

Materiály k bodu 4.3. uvedla PhDr. A. Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, a podala k nim 
doplňující informace.

ZK bod 18 – ZR - RO č. 42/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje - navýšení výdajů kapitoly 920 09 Kapitálové výdaje 
odbor zdravotnictví

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 42/17, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 23.754.100 Kč 
a navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou částku 23.754.100 Kč, 
kapitola 920 09 – Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Odkup nemocnice 
Frýdlant ve výši 20.000.000 Kč, číslo akce 0990570000 a specifický ukazatel Nákup pozemků 
letiště Liberec ve výši 3.754.100 Kč, číslo akce 0990580000.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 19 – Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných 
projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví



Diskuze
Mgr. 

11

Bc. K. Malá doporučila předkladateli u obou programů, nebylo-li přímo jeho záměrem 
vyloučit z okruhu žadatelů družstva, upřesnit, resp. doplnit okruh způsobilých žadatelů, tedy 
„obchodní společnosti a družstva“ nebo „obchodní korporace“.
RNDr. M. Hron doporučil předkladateli u obou programů vypustit ze specifických kritérií bodové 
hodnocení na základě předchozích projektů realizovaných za dotační podpory resortu zdravotnictví 
(reference, zkušenosti, naplněnost) a to z důvodu druhé sankce, resp. znevýhodnění za krácení 
dotace na předchozí projekt. A dále doporučil u obou programů vypustit ze specifických kritérií 
úroveň zpracování projektu - podrobnost, přesnost, úplnost dle hodnocených kritérií.

Po diskuzi RNDr. M. Hron formuloval protinávrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit podmínky a Vyhlášení 
programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, a to:
1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 

občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotace.

s tím, že ve specifických kritériích pro hodnocení projektů v podmínkách programu č. 9.1 nebudou 
uplatněna kritéria č. 4 a č. 5 a u programu č. 9. 2 nebudou uplatněna specifická kritéria č. 1 až č. 3.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          10 PROTI:        2  ZDRŽEL SE:   1 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 20 – ZR - RO č. 40/17 -  úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond LK, odbor 
zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti podpory Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním 
postižením

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit
1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/17, kterým se snižuje nerozepsaná rezerva 

ve výdajích kapitoly 926 09  - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program č. 
9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnné výši 147.181 Kč a současně se zavádí 
nové specifické ukazatele ve výdajích kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v celkové výši 147.181 
Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví, programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením,

B) rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním 
postižením vyhlášený v roce 2016, uvedeným příjemcům.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato



4.5. Životní prostředí, zemědělství a roz

Mate

12

voj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann

riály k bodu 4.5. uvedla RNDr. J. Šádková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství a
Ing. J. Matouš, odborný pracovník oddělení vodního a lesního hospodářství, a podali k nim 
doplňující informace. 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 54/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, zapojení uhrazené škody způsobené společností 
PURUM s.r.o., do rozpočtu 2017, kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního 
prostředí a zemědělství

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 54/17, kterým se upravují příjmy a výdaje 2017 zapojením platby na úhradu 
škody ze sanace ekologické katastrofy způsobené společností PURUM s.r.o.:

1) navyšují se finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 161.244,40 Kč,

2) navyšují se nedaňové příjmy kraje 2017 - sankční platby přijaté od jiných subjektů, odbor 
životního prostředí a zemědělství, o částku 161.244,40 Kč,

3) navyšují se výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a 
zemědělství, rezerva Programu vodohospodářských akcí o částku 322.488,80 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 28 – ZR - RO č. 52/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu 
Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 - Lesnický fond

Návrh usnesení:

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

1) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/17, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 176 
046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) a současně se zavádí nové 
specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství v celkové výši 176 046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v 
lesích) bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 176 046,00 Kč uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu.

3) schválit vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

4.7. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa

Materiály k bodu 4.7. uvedl Mgr. L. Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu, a podal k nim doplňující informace.

ZK bod 41 – Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně
1) Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek 
2) 24TP



Návrh usnesení:
Finanční

13

výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

1) povolit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení povinného podílu vlastních 
finančních prostředků) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 917 04 - transfery příjemci Svaz 
potápěčů České republiky, zapsaný spolek, IČO: 00537225, se sídlem Na Strži 1837/7, 140 00 
Praha 4, ve výši 11.865,15 Kč, tj. 99 %,

2) nepovolit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících závazných 
výstupů projektu, pozdní odevzdání vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 917 04 
- transfery příjemci 24TP, IČO: 26990369, se sídlem Mlýnská 577/5, 460 01 Liberec I, ve výši 
100.000 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 46 – ZR - RO č. 48/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. 
na projekt Jablonecká hala 2017

Návrh usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 300.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     a) snížení ukazatele 04804690000 Český atletický svaz, Praha, IČ: 00539244 –
Mezinárodní atletický mítink „Jablonecká hala“ o 500.000,- Kč, z důvodu odmítnutí 
dotace,

     b) navýšení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 200.000 Kč,

     c) zavedení nového specifického ukazatele v celkové výši 300.000 Kč,

B) rozhodnout 

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 
Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s., výše podpory 300.000 Kč na realizaci 
tradičního mezinárodního halového atletického mítinku,

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt Městu 
Harrachov,

C) schválit

znění smlouvy č. OLP/186/2017 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem 
a Tělovýchovnou jednotou LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s., U Stadionu 1, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČ: 14864991.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

ZK bod 47 – ZR - RO č. 38/17 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových období 
do rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek nedočerpaných účelových příspěvků a úprava 
kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 



Návrh usnesení:
Finanční

14

výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 38/17, kterým se:

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou částku 4.281.371,50 Kč, z 
toho:

     a) navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 67.353,12 Kč, převod 
smluvních závazků již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu 2017:

b) navýšení nedaňových příjmů o částku 4.214.018,38 Kč získaných z vratek nedočerpaných 
účelových příspěvků poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 
roce 2016 z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky příspěvkových organizací odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, které jsou smluvními závazky přecházejícími z 
roku 2016 do roku 2017 uvedených příspěvkových organizací,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 912 04 účelové příspěvky 
PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 4.281.371,50 Kč, z toho:

     a) číslo akce 00491561427: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Výměna otvorových výplní ve výši 
4.059.188,50 Kč

     b) číslo akce 04500081411: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace – Výměna umělého trávníku víceúčelového 
hřiště a pořízení mantinelového systému ve výši 222.183 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  13 PRO:          13 PROTI:        0  ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          přijato

/ve 14,49 hod. odchází Mgr. Bc. K. Malá, členka finančního výboru/

ZK bod 48 – Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně TJ Spartak ČKD Žandov

Diskuze
RNDr. M. Hron uvedl, že se neztotožňuje s právním názorem krajského úřadu ve věci vystavování 
platebního výměru za porušení rozpočtové kázně, jestliže dotace nebyla vyplacena, dále upozornil 
na možnost, resp. povinnost  využít s účinností od 20.2.2015 institut výzvy k vrácení dotace a 
doporučil předkladateli stáhnout materiál z projednávání v zastupitelstvu, neboť se domnívá, že by 
tato problematika měla být řešena systémově a to již při uzavírání smluv o poskytnutí dotace, a 
následně pak i v samotném procesu, resp. řízení o porušení rozpočtové kázně. RNDr. M. Hron 
nabídl resortu školství vypracovat metodické doporučení dalšího postupu.

Mgr. V. Richter se k doporučením Mgr. M. Hrona připojil a po diskusi ostatních členů výboru 
navrhl usnesení:
Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje stáhnout bod 48 – Prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně TJ Spartak ČKD Žandov z jednání z důvodů nejasností 
v řízení o porušení rozpočtové kázně.

Hlasování:

PŘÍTOMNO:  12 PRO:          9 PROTI:         0 ZDRŽEL SE:    3 VÝSLEDEK:          přijato



5. Různé a závěr
Připomínky

15

 k novému znění Statutu dotačního fondu byly zaslány individuálně členy finančního 
výboru prostřednictvím tajemnice výboru na email petra.kasparova@kraj-lbc.cz, určený odborem 
regionálního rozvoje a evropských projektů ke sběru připomínek výborů zastupitelstva.

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15,40 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor
usnášeníschopný. Příští zasedání výboru finančního se uskuteční dne 24.3.2017 v zasedací místnosti 
č.111 v přízemí budovy sídla Libereckého kraje.

Ověřovatel zápisu:

………………………………
Ing. Ilja Štěpánek, člen výboru finančního

………………………………
Mgr. Vladimír Richter
místopředseda výboru finančního

V Liberci dne 24.2.2017
Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice

mailto:petra.kasparova@kraj-lbc.cz
mailto:petra.kasparova@kraj-lbc.cz

	ZÁPIS č. 3/2017

